
UCHWAŁA NR 88/XII/25 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „f” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn.zm.) Rada Powiatu Otwockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Powiatu Otwockiego do stowarzyszenia „Związek Samorządów 
Polskich” z siedzibą w miejscowości Halinów (KRS: 0000689669). 

§ 2. Reprezentację Powiatu Otwockiego w pracach stowarzyszenia, o którym mowa w § 1, powierza się 
Staroście Otwockiemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej i wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

Celem Związku Samorządów Polskich (dalej jako „ZSP”) jest wspieranie idei samorządu terytorialnego oraz 
obrona wspólnych interesów podmiotów będących członkami stowarzyszenia, w szczególności poprzez: 
inicjowanie, propagowanie i realizację wspólnych przedsięwzięć służących rozwojowi współpracy 
samorządów. Ponadto ZSP ma na celu inicjować korzystne dla samorządów zmiany w polskim prawie. 

Inspiracją powołania Związku Samorządów Polskich była łącząca jego założycieli świadomość wspólnych 
wartości chrześcijańskich, wyrażająca się przywiązaniem do polskiej tradycji samorządności demokratycznej 
oraz chęć wspólnego dążenia do budowy silnego polskiego społeczeństwa, które będzie potrafiło zadbać 
o przyszłość swoich małych samorządowych ojczyzn. 

Szczególnie ważna dla ZSP jest koncentracja różnych działań podejmowanych przez poszczególne podmioty 
– rząd, samorząd, podmioty gospodarcze, sektor nauki i partnerów społecznych – wokół wyznaczonych celów 
strategicznych oraz współpraca tych podmiotów na różnych etapach planowania i realizacji działań 
rozwojowych. 

Nowoczesne zarządzanie wymaga partnerskiej współpracy na poziomie horyzontalnym (pomiędzy 
powiatami) oraz wertykalnym (pomiędzy gminą, powiatem, województwem). Obowiązujące obecnie 
w Polsce przepisy mocno ograniczają współpracę JST na różnych poziomach, a dotychczasowe korporacje 
samorządowe łączą jednostki samorządu terytorialnego (dalej jako „JST”) jedynie o zbliżonym charakterze. 
Związek Samorządów Polskich ma za zadanie reprezentować JST wszystkich szczebli, co w sposób naturalny 
odzwierciedla obecny kierunek rozwoju samorządności. 

Przykłady projektów realizowanych przez ZSP: 

- „Nauka dla społeczeństwa. Badania i obywatelska kontrola dla przejrzystości w administracji”, 

- „Rozwój sektorów kreatywnych” - wzmocnienie udziału podmiotów z obszarów m.in. dziedzictwa 
kulturowego, nowych mediów w rozwoju lokalnym poprzez działania obejmujące podniesienie kompetencji 
w zakresie budowania partnerskiej współpracy. 

-  „Zaangażowani, kompetentni i świadomi społeczni liderzy dla dostępności kultury”. Działania mające na 
celu wyposażenie lokalnych liderów kultury w praktyczne kompetencje, potrzebne do organizacji i promowania 
kultury w swoich słabo zurbanizowanych miejscowościach, oddalonych od dużych ośrodków kultury. 

- „Promocja idei samorządności w Polsce”. 

Dzięki przystąpieniu do ZSP Powiat Otwocki będzie miał większy wpływ na inicjowanie i opiniowanie 
projektów aktów prawnych dotyczących samorządów terytorialnych, możliwość podejmowania wspólnych 
inicjatyw mających wpływ na rozwój społeczności powiatowych, służących społeczno – gospodarczemu 
rozwojowi powiatu oraz prowadzenia wspólnej pracy informacyjnej, konsultacyjnej i programowej. 

Zgodnie z uchwałą Zarządu ZSP składka członkowska dla powiatów wynosi 0,15 zł od mieszkańca według 
liczby mieszkańców wg stanu na 30 czerwca roku poprzedzającego rok wpłaty składki. (Minimalna wysokość 
składki członkowskiej wynosi dla samorządu powiatowego - 6000 zł; maksymalna 30 000 zł). 

Na obszarze powiatu otwockiego zamieszkuje 126 754 mieszkańców; (dane GUS na pierwsze półrocze), 
w związku z czym roczna składka dla Powiatu Otwockiego wyniesie 19 013 zł. 

Zgodnie  z paragrafem 8 Statutu Stowarzyszenia ZSP nabycie członkostwa w nim następuje 
na podstawie uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego. 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu przedkłada Radzie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
Związku Samorządów Polskich. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 



Grażyna Kilbach  

 


	UCHWAŁA NR 88/XII/25 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


